MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Departamento de Ensino, Pesquisa, Extensão e Inovação
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 05/2024 - GAB/CAB/IFRR

A Diretora do Campus Avançado Bonfim (CAB) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima-IFRR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, por intermédio da comissão responsável pela
elaboração dos editais de seleção de prestadores de serviços para atuarem no Curso Técnico Subsequente em
ADMINISTRAÇÃO e AGROPECUÁRIA na modalidade a distância, designada pela PORTARIA Nº 1209/GSB-
CAB/IFRR, de 09 de abril de 2024, resolve retificar os itens, a seguir aduzidos:

Art. 1º Retifica-se o ANEXO I DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

Item Atividade Data Local

01 Publicação do Edital 11/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

02 Período de Impugnação do Edital

12/04/2024

até as 18:00
horas

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

03
Resposta aos recursos de impugnação
do Edital

12/04/2024

até as 22:00
horas

https://sgc.ifrr.edu.br

04 Período de Inscrições
15 a
18/04/2024

https://sgc.ifrr.edu.br

05 Lista preliminar das inscrições 19/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

06
Interposição de Recurso da lista
preliminar das inscrições

19/04/2024
processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

07

Resposta aos recursos de impugnação
da lista preliminar das inscrições

Homologação das inscrições
20/04/2024

https://sgc.ifrr.edu.br

08

Classificação preliminar

Interposição de Recurso contra a
classificação preliminar

20/04/2024
https://sgc.ifrr.edu.br

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

09
Resposta aos recursos de impugnação
da classificação preliminar

21/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

10
Homologação do Resultado nal e
convocação

21/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

11
Envio de documentos pessoais e
financeiros dos selecionados.

22/04/2024 e
23/04/2024

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

LEIA-SE:

Item Atividade Data Local

01 Publicação do Edital 11/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

02 Período de Impugnação do Edital

12/04/2024

até as 18:00
horas

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

03
Resposta aos recursos de
impugnação do Edital

12/04/2024

até as 22:00
horas

https://sgc.ifrr.edu.br

04 Período de Inscrições 15 a 18/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

05 Lista preliminar das inscrições 19/04/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

06
Interposição de Recurso da lista
preliminar das inscrições

22/04/2024
processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

07

Resposta aos recursos de
impugnação da lista preliminar das
inscrições

Homologação das inscrições

23/04/2024
https://sgc.ifrr.edu.br

08

Classificação preliminar

Interposição de Recurso contra a
classificação preliminar

30/04/2024
https://sgc.ifrr.edu.br

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Código Verificador:

Código de Autenticação:

09

Resposta aos recursos de
impugnação da classificação
preliminar

01/05/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

10
Homologação do Resultado nal e
convocação

02/05/2024 https://sgc.ifrr.edu.br

11
Envio de documentos pessoais e
financeiros dos selecionados.

06/05/2024 e
10/05/2024

processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

Art. 2º Esta retificação passar a vigorar na data da sua publicada.

Bonfim-RR, 22 de abril 2024.

MARIA ELINA LIMA DOS SANTOS

Diretora do Campus Avançado Bonfim

Portaria nº 1246/2022-GAB/IFRR, de 01/08/2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Eliana Lima dos SantosMaria Eliana Lima dos Santos, DIRETOR(A) - CD3 - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - CD3 - DICAB (CAB), em 22/04/2024 12:40:38.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 22/04/2024. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

273925

038185fbb8

	Documento assinado eletronicamente por: